
  

BESEDA VAL 1 

 

Oficiální název spolku: 

Beseda Val z. s. 
IČ: 265 91 375 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
za rok 2016 

 
 

Část I. 
Základní informace. 

 
Sídlo: Val 44, PSČ 518 01 Dobruška. 
 
Ustavující Valná hromada se konala dne 1. 4. 2003 ve Spolkovém klubu Val – Val čp. 85. 
Registrace stanov:  

 dne 17. 5. 2002 Ministerstvem vnitra ČR pod č. j. VS/1-1/50194/02-R; sdružení je nepolitickou 
zájmovou organizací, založena podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů; 

 dne 26. 7. 2005 Ministerstvo vnitra ČR pod č. j. VS/1-1/50194/02-R vzalo na vědomí změnu 
stanov; 

 dne 22. 2. 2015 splnila Valná hromada spolku zákonnou povinnost, schválila nový název 
Beseda Val z. s. a nové Stanovy spolku, návrh změn byl následně podán u Krajského soudu 
v Hradci Králové (spisová značka L 4624). 

 
Zakladatelé spolku (10): 
Hejzlar Václav, Hrubý Lukáš, Kárník Pavel, Klubrt Josef, Řeháková Marcela (tehdy Novotná), 
Rašková Blanka (tehdy Pekařová), Řehák Luboš, Řehák Václav, Řeháková Pavlína, Vencl Milan. 
Rozšíření členské základny: 
dne 1. 4. 2005 (+2) Hrubá Ludmila a Kotyška Petr, dne 1. 4. 2007 (+3) Dusílková Marie, Holečková 
Renata (Chlístov) a Venclová Pavlína, dne 14. 9. 2013 (+4) Čtvrtečka Jakub (Pohoří), Moravec 
Josef, Moravec Patrik a Řeháková Barbora. 
Ukončení členství: 
dne 16. 11. 2007 (-1) Hrubá Ludmila - úmrtí, 
dne 1. 3. 2015 (-2) Vencl Milan a Venclová Pavlína - vystoupení bez udání důvodu.  
 
Aktuální počet členů spolku k 31. 12. 2016 je 16, tedy v daném roce beze změny. 



Výroční zpráva 2016       

  

BESEDA VAL 2 

 

Hlavní činností a účelem spolku, je sdružování partnerů za účelem zajištění celkového rozvoje 
turistické destinace Orlické hory a Podorlicko se zaměřením na území obce Val, areál Přírodního 
divadla Val a udržení tradice divadelních spolků v regionu. 
Vedlejší činností spolku je a) hostinská činnost, b) ostatní nevázané činnosti (živnosti). 
 
Nejvyšším orgánem spolku je VALNÁ HROMADA, tj. jednání všech členů. Volenými orgány jsou 
RADA SPOLKU - výkonný orgán v čele s PŘEDSEDKYNÍ a MÍSTOPŘEDSEDOU SPOLKU, kteří mohou 
za spolek jednat samostatně. Dále je zřízena KONTROLNÍ KOMISE - kontrolní orgán spolku v čele 
se svým předsedou.  
 
Složení volených orgánů spolku Beseda Val k 31. 12. 2016: 
Rada spolku - Mgr. Blanka Rašková - předsedkyně, Luboš Řehák - místopředseda a pokladník, 
Renata Holečková - účetní, Pavel Kárník a Josef Klubrt st. 
Kontrolní komise - Patrik Moravec - předseda, Josef Moravec a  Lukáš Hrubý. 
 
Členství spolku Beseda Val z. s. k 31. 12. 2016: Místní akční skupina POHODA venkova, z.s.  
- IČ: 27005577 se sídlem Val 26, PSČ 518 01 Dobruška, kde Beseda Val z.s. zastává funkci 
předsedy, osobou zastupující předsedu při výkonu funkce je Luboš Řehák. 

 
 

Část II. 
Přehled činnosti spolku v roce 2016: vlastní akce, správa areálu Přírodního divadla Val. 

 
 Pravidelná měsíční Setkávání místních žen vždy první středu kalendářního měsíce ve 
Spolkovém klubu (cca 10x) opět průběžně zajišťovala předsedkyně Blanka Rašková. 
 
11. 03. Valná hromada spolku Beseda Val z. s. proběhla ve společenské místnosti hasičské 
zbrojnice v obci Chlístov. Hlavním bodem jednání bylo schválení Výroční zprávy za rok 2015, 
schválení podaných žádostí o dotace (Královéhradecký kraj, obec Val) na činnost v roce 2016 a 
projednala připravený kulturní a společenský program areálu Přírodního divadla Val. 
 
DUBEN Valské spolkové listy č. 1 / 2016 byly opět vydány ve spolupráci se spolkem Sokol Val z.s. 
- viz. příloha, obsah: program areálu se zaměřením na 9. ročník festivalu Divadelní POHODA, 
přehled financování spolku se zaměřením na využití přijatých dotací a darů v letech 2004-2015, 
okénko do historie zaměřeno na ukončení činnosti základní školy ve Valu před 40 lety.   
 
DUBEN Organizované brigády 4x - příprava areálu Přírodního divadla Val na sezónu.   
 
30. 04. Valská hasičská soutěž, 22. ročník (pořadatel SDH Val) 
 - spolek Beseda Val z. s. zajistil přípravu areálu a občerstvení (hostinskou činnost) během 
 této sportovní akce ve spolupráci s Luďkem Hejzlarem 
 
30. 04. Čarodějnice - tradiční akce pořádaná ve spolupráci s SDH Val. 
 
 Divadelní POHODA 2016, 9. ročník přehlídky divadelních souborů 
15. 05. Limonádový Joe / Ochotnický divadelní spolek Tyl, Rychnov nad Kněžnou  
21. 05. Habaďůra / Divadelní soubor J. K. Tyl Meziměstí 
12. 06. O princezně, která ráčkovala / DS F. A. Šubert, Dobruška 
19. 06. Kuchařka a generál / DS NA TAHU, Červený Kostelec 
26. 06. Akt / Kočovná divadelní společnost Bouda, Těchonín 
 
 Festival Divadelní POHODA 2016 byl finančně dotován obcí Val (10 tis. Kč), ale poprvé 
v historii byla přijata i dotace z Královéhradeckého kraje (20 tis. Kč). Jednoznačně byl tento rok o 
festival projeven velký zájem ze strany divadelních souborů, a právě proto byl program festivalu 



Výroční zpráva 2016       

  

BESEDA VAL 3 

 

rozšířen na pět představení a několik her (divadelních souborů) muselo být z dramaturgických 
důvodů odmítnuto. Před termínem festivalu totiž probíhá Šubrtova Dobruška a ve druhé polovině 
června již zahajuje svůj program Poláčkovo léto v Rychnově nad Kněžnou. Představení pro děti i 
jejich rodiče bylo dne 12. 6. spolkem uspořádáno bez vstupného v rámci oslav MDD. 
 
22. 06. Zahájení sousedských posezení - tzv. SOUSEDSKÉ v Přírodním divadle Val, akce během 
léta proběhla cca 6x (22. 6., 22. 7., 29. 7., 3. 8., 7. 8., 26. 8.), zajistil: Luboš Řehák + ŘEHáCi. 
 
29. 06. Valná hromada Místní akční skupiny POHODA venkova, z.s. (MAS-Pv) ve valském 
divadle; zástupci předsedajícího spolku (MAS-Pv) Beseda Val z. s. zajistili veškerou přípravu i 
průběh jednání a následně  
02. 08. Valná hromada Krajského sdružení NS MAS ČR Královéhradeckého kraje, zajištění 
občerstvení. 
 
07. 08. Valná hromada spolku Beseda Val z. s. proběhla v areálu Přírodního divadla Val. Během 
tohoto jednání byla projednána Zpráva o průběžném stavu hospodaření spolku a vyúčtování 
dotace Královéhradeckého kraje - Divadelní POHODA 2016, dále byly prodiskutovány potřeby 
spolku a výdajové priority spolku ve vztahu ke zvelebovacím pracím v areálu divadla, nakonec byl 
projednán i podnět spolku pro Zastupitelstvo obce Val k problematice regulace nočního klidu. 
Podnět následně nebyl Zastupitelstvem obce Val akceptován, zastupitelé danou problematiku 
budou řešit dle svého pohledu na věc. 
 
 Součástí správy areálu Přírodního divadla Val probíhalo i zajištění smluvních podnájmů 
areálu za účelem pořádání veřejných akcí. Harmonogram těchto podnájmů a vlastní smlouvy 
jménem spolku zajišťoval místopředseda L. Řehák, v roce 2016 se jednalo celkem o 6 diskoték 
(podnájemcem 5x Patrik Moravec - IČ: 88372278, 1x FBC Dobruška - IČ: 227 40 333):  
 
17. 06.  OPEN PÁRTY 
01. 07. 8. CZ&SK Florbalová diskotéka (pořadatel: FBC Dobruška, IČ: 227 40 333, p. Černý) 
23. 07. ABDE & SHARLOTA Live! + DJ Laaw, DJ FOX 
13. 08. Amundsen PÁRTY 
27. 08. Pavel Cejnar (Evropa 2) LIVE! 
10. 09. CHOCO LOCO Night #8                                                   http://www.pohodex.cz/fotogalerie/  
 
 Ostatní podnájmy areálu divadla proběhly i za účelem pořádání 4 firemních akcí (11. 6. 
PANAM, 24. 6. Petr Moravec, 25. 6. AZ Elektro, 2. 9. MěÚ Nového Města nad Metují) a 3 
soukromých akcí (21. 5., 27. 5., 20. 8.). 
 
ŘÍJEN Organizované brigády 4x - údržba vlastních prostor (bufet + kancl) a zazimování areálu. 
  
  

Část III. 
Ostatní informace. 

 
1) MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST - v minulosti došlo k vyloupení areálu Přírodního divadla Val, 
řešení této události se přesunulo do roku 2016. Se zástupci Krajského ředitelství policie 
Pardubického kraje - Policie ČR za spolek jednal místopředseda L. Řehák, došlo k dopadení šesti 
pachatelů, ze seznamu odcizených věcí byl spolku dne 3. 2. 2016 vrácen pouze plastový kufřík 
první pomoci a šanon s kopiemi bezvýznamných listin (ceníky, dodací listy apod.). Beseda Val z. s. 
archivuje spis, který obsahuje korespondenci s Policií ČR a Okresním státním zastupitelstvím 
v Náchodě. Vyvrcholením tohoto spisu je ROZSUDEK JMÉNEM REPUBLIKY (str. 1-28), jednací číslo: 
2T 16/2016-2543, ze dne 23. 11. 2016, který byl na adresu spolku doručen dne 16. 12. 2016. 
 
2) EET - problematika Elektronické evidence tržeb byla přesunuta do r. 2017! 

http://www.pohodex.cz/fotogalerie/


Výroční zpráva 2016       

  

BESEDA VAL 4 

 

3) Za účelem propagace i vlastní činnosti spolku jsou vydávány Valské spolkové listy, dále 
jsou využívány sociální sítě - Facebook, Google, You Tube (videa), Rajce.net (fotodokumentace) i 
webové stránky obce Val: 

    
 
https://www.facebook.com/divadelni.pohoda Divadelní Pohoda, více jak 540 přátel, 
https://plus.google.com/u/0/109466177893023580030 Beseda Val, 
https://www.youtube.com/results?search_query=beseda+val Beseda Val, 
http://beseda-val.rajce.idnes.cz/ Beseda Val (47 alb) - více jak 6 000 zobrazení, 
http://beta.val.cz/spolky-1/beseda-val-z-s - webové stránky obce Val, 
Valské spolkové listy 2016 - viz. příloha této Výroční zprávy. 
 
 

Část IV. 
Financování a výsledek hospodaření spolku. 

 
1) Přehled o přijatých dotacích v roce 2016: 

 20.000,- Kč OBEC VAL  
 - využití: 9. ročník přehlídky Divadelní POHODA (10 tis. Kč), správa areálu Přírodního 
 divadla Val (4 tis. Kč) a modernizace buněk (6 tis. Kč) - bufet, kancelář;  

 20.000,- Kč Královéhradecký kraj 
 - využití: 9. ročník přehlídky Divadelní POHODA (20 tis. Kč).   
 
2) Stručný přehled o stavu nákladů a výnosů po střediscích dle Výsledovky po střediscích 
 analyticky k 31. 12. 2016 i výsledku hospodaření spolku Beseda Val z. s. za rok 2016: 

Středisko: Náklady: Výnosy: Zisk: 

10 kulturní akce 3 581,00 Kč 0,00 Kč -3 581,00 Kč 

11 Divadelní POHODA 59 632,50 Kč 41 940,00 Kč -17 692,50 Kč 

20 správa divadla 36 791,00 Kč 100 900,00 Kč 64 109,00 Kč 

40 buňky (bufet, kancelář) 20 050,00 Kč 6 000,00 Kč -14 050,00 Kč 

70 hostinská činnost 69 574,00 Kč 89 003,00 Kč 19 429,00 Kč 

90 správní středisko 54 474,00 Kč 36 750,36 Kč -17 723,64 Kč 

PRV dotace LEADER (odpisy) 20 979,00 Kč 20 979,00 Kč 0,00 Kč 

C e l k e m :     30 490,86 Kč 
 
3) Přehled o stavu finančních prostředků: 

Stav finančních prostředků  k 1. 1. 2016  k 31. 12. 2016 číslo BÚ (TÚ) 

Česká spořitelna, a.s. 1 006,49 Kč 31 946,35 Kč 3500795309 / 0800 

Raiffeisenbank, a.s. 1 820,14 Kč 10 098,14 Kč 5000600009 / 5500 

Pokladna 5 793,00 Kč 13 799,00 Kč   

C e l k e m : 8 619,63 Kč 55 843,49 Kč   

    Zboží na skladě 2 617,00 Kč 2 733,00 Kč   
 
Přílohy Výroční zprávy: Rozvaha analyticky, Výsledovka analyticky, Pokladní kniha.   
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/divadelni.pohoda
https://plus.google.com/u/0/109466177893023580030
https://www.youtube.com/results?search_query=beseda+val
http://beseda-val.rajce.idnes.cz/
http://beta.val.cz/spolky-1/beseda-val-z-s


Výroční zpráva 2016       

  

BESEDA VAL 5 

 

Část V. 
Závěr. 

 
  
Tato Výroční zpráva za rok 2016 spolku Beseda Val z. s. byla schválena Valnou hromadou spolku 
dne 26. 3. 2017 ve Spolkovém klubu Val. 
 
 

 
 
 
 
 

Luboš Řehák   v. r., místopředseda                                      
 
 
 

Mgr. Blanka Rašková   v. r., předsedkyně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2016       

  

BESEDA VAL 6 

 

Přílohy k Výroční zprávě: 

 



Výroční zpráva 2016       

  

BESEDA VAL 7 

 

 
 
 
 



Výroční zpráva 2016       

  

BESEDA VAL 8 

 

 


